

PRESS RELEASE

For Immediate Use

POWERGRID wins Global Gold Award

Power Grid Corporation of India Ltd., a Maharatna CPSU of Ministry of Power, Government of India has been conferred Global Gold Award by The Green Organization. The recognition was given at the Green World Awards 2023 function held at Miami in the USA on 24th April 2023. The award was received by Dr. V. K. Singh, Director (Personnel), POWERGRID.

The award is a recognition of POWERGRID's CSR work for improving Agriculture Productivity and Rural Livelihood through watershed management, community participation and better crop management practices in 10 villages of Jaipatna Block of Kalahandi District in Odisha.

This is a 60-month farmer centric project started in late October 2019 with a withdrawal plan which can sustain in future. POWERGRID emphasizes sustainable CSR programs and has its credentials as a company that cares about its community and environment.

With a well-defined and customized Exit Policy for its CSR projects, POWERGRID gives importance to Community Participation by way of effective Collaboration, Capacity Building and Sustainability aligned to the UN Sustainable Development Goals.

Issued by:

Team Corporate Communications

Follow us on twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in

केन्द्रीय कार्यालय: "सौदामिनी", प्लॉट नंबर 2, सेक्टर -29, गुरुग्राम -122001, (हरियाणा) दूरभाष: 0124-2571700-719

Corporate Office: "Saudamini", Plot No. 2, Sector-29, Gurugram-122001, (Haryana) Tel.: 0124-2571700-719

पंजीकृत कार्यालय: बी -9, कुतुब इंस्टीट्यूशनल एरिया, कटवारिया सराय, नई दिल्ली -110 016. दूरभाष: 011-26560112, 26560121, 26564812, 26564892, CIN: L40101DL1989GOI038121

Registered Office: B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Saraj, New Delhi-110 016. Tel: 011-26560112, 26560121, 26564812, 26564892, CIN : L40101DL1989GOI038121

Website: www.powergrid.in

प्रेस विज्ञप्ति

तत्काल उपयोग के लिए

पावरग्रिड ने जीता ग्लोबल गोल्ड अवार्ड

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के अधीन महाराष्ट्र सीपीएसयू को द ग्रीन ऑर्गनाइजेशन द्वारा ग्लोबल गोल्ड अवार्ड से सम्मानित किया गया है। 24 अप्रैल, 2023 को अमेरिका के मियामी में आयोजित ग्रीन वर्ल्ड अवार्ड्स 2023 समारोह में यह पुरस्कार पावरग्रिड के निदेशक (कार्मिक) डॉ. वी.के. सिंह ने प्राप्त किया।

पावरग्रिड को यह पुरस्कार सीएसआर पहल के अंतर्गत ओडिशा में कालाहांडी जिले के जयपटना ब्लॉक के 10 गांवों में वाटरशेड प्रबंधन, सामुदायिक भागीदारी और बेहतर फसल प्रबंधन प्रथाओं के माध्यम से कृषि उत्पादकता और ग्रामीण आजीविका में सुधार के लिए प्रदान किया गया है।

अक्टूबर, 2019 के अंत में निकासी योजना के साथ प्रारम्भ यह 60-महीने की अवधि वाली एक किसान केंद्रित परियोजना है जो भविष्य में कायम रह सकती है। पावरग्रिड सस्टेनेबल सीएसआर कार्यक्रमों पर जोर देता है और इसकी पहचान अपने समुदाय और पर्यावरण का ख्याल रखने वाली कंपनी की है।

अपनी सीएसआर परियोजनाओं के लिए एक अच्छी तरह से परिभाषित और अनुकूलित निकास नीति के साथ, पावरग्रिड संयुक्त राष्ट्र सतत विकास लक्ष्यों के अनुरूप प्रभावी सहयोग, क्षमता निर्माण और स्थिरता के माध्यम से सामुदायिक भागीदारी को महत्व देता है।

Issued by:

Team Corporate Communications

Follow us on twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in